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Besvarelse vedrørende miljømæssige forhold ifm. p-
hus Arena og udnyttelse af taget til aktivitetstag  

 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 28. 

april 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Må jeg bede om følgende: 

1. Et budgetnotat frem mod forhandlingerne af budget 22, som 

belyser, hvordan nedenstående kan realiseres, og hvad det vil 

koste. 

2. Et notat som giver svar på de udfordringer som nævnes neden-

for [i borgerhenvendelsen] ift. trafik. 

 

Svar 

Bestillingen af budgetnotat vil blive behandlet af Stab Budget. Neden-

for besvares spørgsmål 2 vedr. en borgerhenvendelse, som Niels E. 

Bjerrum (A) har modtaget. I borgerhenvendelsen opfordres der til at 

udnytte p-husets tag til friarealer for skolen på Hannemanns Allé. Desu-

den udtrykker borgeren bekymring for, at der ikke er lavet beregninger 

på udledning fra bilerne, der skal parkere i p-huset, da de skal parkere i 

niveau og over, hvor eleverne på Skolen på Hannemanns Allé skal op-

holde sig ude. 

Der er givet byggetilladelse til parkeringshuset i juni 2020. By & Havn 

oplyser, at byggeriet er igangsat. Teknik- og Miljøforvaltningen har hen-

vendt sig til By & Havn for at få svar på, om det stadig er muligt at ændre 

p-husets konstruktion, så der kan placeres friareal på taget og i givet fald 

omkostningerne forbundet hermed. Forvaltningen kan fremsende sva-

ret på dette, når By & Havn vender tilbage.  

Teknik- og Miljøforvaltningen stiller ikke krav om, at der i forbindelse 

med lokalplanlægning eller byggesager redegøres for udledning fra bi-

ler. I lokalplanlægning og byggesager skal bygherre redegøre for miljø-

forhold bl.a. vedr. støjforhold og jord- og grundvandsforurening. Byg-

herre skal ikke redegøre for udledning fra biler eller anden luftforure-

ning som følge af biltrafik. 

Der stilles dog krav ift. udledning fra biler i forbindelse med anden lov-

givning. Dette sker bl.a. med Miljøstyrelsens euronormer, som er EU's 

fælles grænseværdier for udslip. Euronormerne sætter grænser for 
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forurening fra den enkelte bils motor og for indholdet af bly og svovl i 

brændstoffet. Forvaltningen vurderer ikke, at biler, der parkerer i p-hus 

Arena, vil påvirke skolens udearealer negativt ift. udledning. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik- 

og-miljøudvalget. 

 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 
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